



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-180/2024

Santo Domingo, D.N.,
1 de abril, 2024.

A los : Interesados en el Concurso por Comparación de Precios Ref.:
JCE-CCC-CP-2024-0010, para la adquisición de clips para
carnet/gafetes.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder las preguntas siguientes:

- 1) ¿Se puede presentar diferentes marcas con las mismas especificaciones y calidad del artículo, pero en diferentes presentaciones de empaque? la pregunta surge por la limitación del tiempo de entrega.

Respuesta: *Se pueden presentar diferentes marcas, siempre y cuando cumplan con los requerido y con el mismo precio, teniendo en cuenta que sólo se aceptará una (1) propuesta por oferente.*

- 2) ¿Se puede presentar oferta por la cantidad disponible o debe ser por el total solicitado?

Respuesta: *Se debe presentar oferta por el total solicitado, haciendo referencia las cantidades disponibles para entrega inmediata.*

NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 27/3/2024.

Atentamente,


LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora
EAC/vd.-

